令和元年６月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ シ マ キ ザ イ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 髙 田 一 昭

（コード番号：7677 東証市場第二部）

問合せ先 執行役員管理本部長 阿 部 昌 宏

（ TEL 03-6758-2558）

主要株主の異動に関するお知らせ

 令和元年６月 26日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知ら

せいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社株式の東京証券取引所市場第二部への新規上場に伴い、公募による自己株式の処分、神鋼

造機株式会社の全保有株式と関年子の一部株式の売出し及びオーバーアロットメントによる売出

しに伴う関年子の保有株式の一部貸出しにより、下記のとおり当社の主要株主に異動が生じまし

た。

２．異動した株主の概要

（１）

① 名 称 神鋼造機株式会社

② 所 在 地 岐阜県大垣市本今町1682番地の２

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 早田 隆昭

④ 事 業 内 容 原動機製造業

（２）

① 氏 名 関 年子

② 住 所 東京都世田谷区

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

（１）神鋼造機株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

（令和元年５月 23日現在）

4,280個

（428,000株）
16.59％ 第２位

異動後

（令和元年６月 26日現在）

０個

（０株）
0.00％ ―

（２）関 年子

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

（令和元年５月 23日現在）

2,804個

（280,400株）
10.87％ 第３位

異動後

（令和元年６月 26日現在）

1,704個

（170,400株）
6.02％ 第６位

※異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、令和元年５月 23 日時点の発行済株式総数

2,880,000 株から、議決権を有しない株式数 299,600 株（単元未満株式 400 株、自己株式 299,200

株）を控除した総株主の議決権の数 25,804 個に基づき算出しております。

※異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、令和元年６月 26 日時点の発行済株式総数

2,880,000 株から、議決権を有しない株式数 49,600株（単元未満株式 400株、自己株式 49,200

株）を控除した総株主の議決権の数 28,304 個に基づき算出しております。

※関年子の異動後の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合は、オーバー

アロットメントによる売出しのために関年子が野村證券株式会社に対して令和元年７月 23 日を

期限として貸し出した 600個（60,000株）を除いて算出しております。

４．今後の見通し

本件に伴う業績及び経営体制への影響はありません。

以 上